АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕБАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Тутаевского муниципального района Ярославской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  26.09.2014      № 42                                                                    пос.Никульское
О внесении изменений в Порядок сбора

отработанных ртутьсодержащих

ламп на территории Чебаковского

сельского поселения

     В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2013 г. № 860 «О внесении изменений в Правила обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», протестом Ярославской природоохранной прокуратуры от 29 августа 2014 года на отдельные положения Порядка сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Чебаковского сельского поселения Администрация Чебаковского сельского поселения
постановляет:
1. Внести в пункт 3 Порядка сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Чебаковского сельского поселения, утвержденный постановлением Администрации Чебаковского сельского поселения от 29.12.2011 г. № 48, следующие изменения:
- в абзацах третьем и пятом слова «имеющие лицензии на осуществление деятельности по сбору, использованию, обезвреживанию, транспортированию, размещению отходов I - IV класса опасности» заменить словами «имеющие лицензии на осуществление деятельности по обезвреживанию и размещению отходов I - IV класса опасности»;

- дополнить абзацем следующего содержания:

«место первичного сбора и размещения» - место для предварительного сбора и временного размещения отработанных ртутьсодержащих ламп перед передачей их специализированным организациям для дальнейшего сбора, использования, обезвреживания, транспортирования и размещения.
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Чебаковского

сельского поселения                                                                     А.И.Куликов